**Jacobi Alvarez de Paz Opera**

De Exterminatione Mali, Et Promotione boni - Libri quinque

**Álvarez de Paz, Jacobo**

**Lvgdvni, 1613**

Index Locorvm Sacræ Scriptvræ E Novo Testamento Petitorvm.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77843](#)

# INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVRÆ E NOVO TESTAMENTO P E T I T O R V M .

## EX MATTHÆO.

Cap. 2.	V R G E , & accipe puerum , & matrem eius , & fuge in Ægyptum .	1309.b	metunt .	1386.b
3.	Poenitentiam agite , appropinquauit enim regnum celorum .	34.b	Considerate lilia agri , quomodo crescunt , non laborant , nequarent .	1532.c
Ego à te debeo baptizari , & tu venis ad me ?	931.a	Fœnum agri , quod hodie est , & cras in clibanum mititur .	92.a	
Sine modō sic enim decet nos implere omnem iustitiam .	1069.e, 1080.a, & 1111.d	Quærite ergo primum regnum Dei , & iustitiam eius , & hæc omnia adiiciuntur vobis .	1373.d	
4. Tunc Iesus ductus est in desertum à spiritu , ut tentaretur à diabolo .	213.d	Nolite solliciti esse in crastinum .	144.b, & 805.a	
Et accedens tentator ,	222.b	7. Nolite iudicare , & non iudicabimini .	544.c	
Dic vt lapides isti panes fiant .	127.d, & 834.b	Nolite dare sanctum canibus .	486.b	
Non in solo pane viuit homo , sed in omni verbo , quod procedit de ore Dei .	1427.d	Omnia ergo , que vultis , vt faciant vobis homines , & vos cadem facite .	100.a	
Poenitentiam agite : appropinquauit enim regnum celorum .	692.a	Quam angusta porta , & arcta via est , quæ ducit ad vitam .	432.c	
Et ecce Angeli accesserunt , & ministrabant ei .	307.a	Intrate per angustum portam .	614.d	
5. Beati pauperes spiritu , quia ipsorum est regnum celorum .	351.b, 1384.b, 1074.a, & 1369.a	Omnis arbor bona bonos fructus facit .	606.c	
Beati , qui lugent , quoniam ipsi consolabuntur .	448.d	8. Domine non sum dignus vt intres sub tectum meum .	1235.b	
Gaudete , & exultate , quoniam merces vestra copiosa est in cœlis .	671.c	Nam & ego homo sum sub potestate constitutus .	572.a	
Neque accendunt lucernam .	189.a	Dico autem vobis quia multi ab oriente & occidente venient .	1432.d	
Si offers munus tuum ad altare .	163.b	Ibi erit fletus , & stridor dentium .	30.c	
Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam , iam macchatus est eam in corde suo .	183.b, & 135.a	Magister , sequar te quocumque ieris .	1078.d	
Quod si oculus tuus dexter scandalizat te , erue eum , & projice ab te , &c .	311.d	Vulpes foueas habent , & volucres cœli nidos .	718.b	
Ego dico vobis non iurare omnino .	13.c	Si ciuicis nos , mitte nos in gregem porcorum .	225.b, & 243.d	
Si quis te percusserit in dexteram maxillam tuam , præbe illi & alteram .	158.b, & 1251.b	9. Non est opus valentibus medicus , sed male habentibus .	1420.a	
Qui tecum vult contendere in iudicio , & tunicatum tollere , dimitte ei & pallium .	477.c	Et cum venisset Iesus in domum principis .	24.a	
Diliges proximum tuum , & odio habebis inimicum tuum .	521.b	Nolite possidere aurum , neque argentum , neque pecuniam in zonis vestris .	1459.a	
Dilige inimicos vestros , & benefacie .	559.a	10. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum .	684.c	
Qui solem suum oriri facit super bonos , & malos .	723.b	Qui perseverauerit usque in finem , hic saluus erit .	1297.e	
6. Attende ne iustitiam vestram faciat is coram hominibus .	510.b	Non est discipulus super magistrum , nec seruus super dominum suum .	377.d	
Nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua .	193.c	Nihil est opertum , quod non reuelabitur , & occultum , quod non scietur .	89.a	
Fiat voluntas tua .	520.a	Omnis , qui confitebitur me coram hominibus , confitebor & ego eum .	688.d	
Dimitte nobis debita nostra .	58.c, & 84.c, & 159.a	Qui negauerit me coram hominibus , negabo & ego eum .	1263.c	
Et ne inducas in tentationem .	212.d, & 1075.e	Non veni pacem mittere , sed gladium .	400.c	
Si dimiseritis hominibus peccata eorum , dimittere & vobis pater vester .	723.c, & 160.e	Qui non accipit crucem suam , & sequitur me , non est me dignus .	332.c	
Lucerna corporis tui est oculus tuus .	678.e	11. Tu es , qui venturus es .	853.c	
Si oculus tuus simplex fuerit , totum corpus tuum lucidum erit .	412.b, & 763.a	Caci vident , claudi ambulant .	320.c	
Nemo potest duobus Dominis seruire .	50.e, & 109.b	Ecce qui molibus vestiuntur , in domibus regum sunt .	453.c	
Ne solliciti sitis animæ vestre quid manducetis , neque corpori vestro quid induamini .	1427.b	Quoniam regnum cœlorum vim patitur .	331.b	
Respicite volatilia cœli , quoniam non serunt , neque		Venit Joannes neque manducans , neque bibens .		
		167.b		
		Væ tibi Corozain , vae tibi Bethsaïda , quia si in Tyro ,		

&

& Sidone.	1248.e	Dic ut sedent hi duo filii mei, unus ad dexteram, &
Reuelasti ea parvulis.	32.c.1100.e	vnuſ ad finiſtram.
Neque patrem quis nouit nisi filius, & cui voluerit filius reuelare.	32.c	1331.a Quicumque voluerit inter vos maior fieri, sit uester minister.
Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis,	52.c. & 334.c	1283.a Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare.
Dicite a me quia misericordia sum, & humilis corde.	724.a. 1061.c, & 1070.c	956.a. & 1286.b 22. Vedit ibi hominem non uestitum ueste nupciali.
Iugum meum suauum est, & onus meum leue.	47.d	42.d In resurrectione enim neque nubent, neque nubentur.
12. Abiit Iesuſ per ſata Sabbato, diſcipuli autem eſtientes.	1414.a	23. Super cathedram Moysi ſederunt ſcribae, & Pharisaei.
Non legiſtit quid fecerit Dauid quando eſtuit. ibid.		1569.a Omnia ergo quæcumque dixerint vobis, seruate, & facite.
Omne verbum otioſum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudicij.	13.c. 98.b, 483.b, & 884.c	951.a Vos autem nolite vocari Rabbi.
Quicumque fecerit voluntatem patris mei, qui in ecleſieſt, ipſe meus frater, & ſoror, & mater eſt.	1444.a	922.d Qui ſe humiliat, exaltabitur.
Quoniam ex verbiſ tuiſ iuſtificaberis.	356.e, & 884.e	1073.e Serpentes genimina viperarum quomodo fugietis a iudicio gehennæ.
13. Superſeminauit zizania in medio tritici, & abiit.	10	1212.b 24. Non defecdat tollere aliquid de domo ſua.
14. Ambulabat ſuper aquam.	90	149.b Qui in agro eſt, non reuertatur tollere tunicam ſuam.
15. Populus hie labiis me honorat, cor autem eorum longe eſt a me.		ibid. Facilius eſt camelum per foramen acus introire, quam diuitem intrare in regnum celorum.
Quæ autem procedunt de ore, de corde exēunt, & ea coinqūnant horūnein.	468.a	1376.e Illud autem ſcītoe quoniam ſi ſcītet paterfamilias.
Non eſt bonum ſumere panem filiorum, & mittere canibus.	923.c	1181.a Veniet dominus ſeru illius in die, qua non ſperat, & hora, qua ignorat.
Etiam Domine nam & catelli edunt de micis, quæ cadunt de mensa dominorum fuorum.	392.b. & 1116.c	89.c Dividet eum, partemque eius ponet cum hypocritis.
16. Cariet a fermento Phariseorum & Saducorum.	1325.b	182.c 25. Simile eſt regum celorum decem virginibus.
Caro, & ſanguis non reuelant tibi, ſed pater meus, qui in ecclis eſt.	32.e	677.e Vigilate itaque quia nesciis diem, neque horam.
Et ego dico tibi quia tu es Petrus, & ſuper hanc petram.	1433.d	89.d Euge ferue bone, & fidelis.
Tibi dabo claves regni celorum.	90.a	888.c Venite benedicti patris mei.
Si quis vult poſt me venire, abneget ſemet ipſum.		602.b, 674.e, & 1012 Quandiu feciſtis vni ex iis fratribus meis.
322.e, & 331.e		955.e, &c 1014.e Discedite a me maledicti in ignem eternum.
17. Hic eſt filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.	110.b	30.d, 830.e, & 1150.b 26. Trifidis eſt anima mea usque ad mortem.
Si habueritis fidem ſicut granum ſindapis.	663.c	309.c An putas quia non possum rogare patrem meum, & exhibebit mihi modò plusquam duodecim legiones Angelorum?
18. Amen dico vobis nisi conuerſi fueritis, & efficiamini ſicut parvuli.	855.c, & 1071.d	60.c Verumtamen dico vobis amodo videbitis filium hominis.
Væ homini illi per quem scandalum venit.	125.c	810.c 27. Et proiectis argenteis in templo recessit, & abiens laqueo ſe iufpendit.
Si oculus tuus scandalizat te, erue eum, & profice abs te.	412.b, 613.a, & 1451.b	1392.d Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?
Oblatus eſt ei unus, qui debebat decem milia talenta.	35.c	302.d 28. Qui abierunt in Galileam in montem ubi conſtruuerat illis Iesuſ.
Patientiam habe in me, & omnia redam tibi.	259.a	912.a Ecce ego vobis ſum usque ad consummationem ſeculi.
19. Non facies furium.	13.b	672.a
Si vis perfectus eſſe, vade, & vende omnia quæ habes.	1370.d, 1371.c, 1431.d, 1374.d	
Cum audiffet autem verbum adoleſcens abiit tristis, erat enim multas poſſeffiones habens.	1376.d	
Amen dico vobis quia diues diſſicile intrabit in regnum celorum.	867.a	
Apud Deum autem, omnia poſſibilia ſunt.	60.c	
Ecce nos reliquimus omnia, & ſecuti ſumus te.		
1392.d, & 1430.d		
Amen dico vobis quod vos, qui ſecuti eſtis me in regeneratione cum ſederit filius hominis.	1435.b, & 1437.c	
Centuplum accipiet, & vitam eternam poſſidebit.	150.d	
20. Voca operarios, & redde illis mercedem, incipiens a nouissimiſ usque ad primos.	1648.b	
Cum veniſſent, qui circa undecimam horam veneſtant.	402.b	
		746.b

## EX M A R C O.

- Cap.4. Et erat ipſe in puppi ſuper ceruical dormiens.  
222.c  
Et ſurgens comminatus eſt vento, & dixit mari, rache, obmutefſe, & ceſſauit ventus, & facta eſt tranquillitas magna.
5. Filia mea in extremis eſt.
6. Et non poterat ibi virtutem ullam facere.
- Cum dies opportunus accidiffet, Herodes natalis ſuī cenam fecit.
- Venite ſeculum in desertum locum, & requieſcite pulillum.
9. Credo Domine adiuua incredulitatē meam.

Et cum videret Iesus concurrentem turbam, com- minatus est spiritui immundo. 329.a	24.b
Hoc genus in nullo potest exire nisi in oratione, & ieunio. 119.d	Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum, 48.c
Quid in via tractabatis? 1257.d	Remittuntur tibi peccata. 42.c
Si quis vult primus esse, erit omnium nouissimus. 1119.c	9. Quis me erubuerit, & meos sermones. 510.c, & 896.a
Vbi vermis eorum non moritur, & ignis non extin- guitur. 30.d	Nemo mittens manum suam ad aratum. 148.e
10. Nemo bonus nisi unus Deus. 19.d	10. Nolite transire de domo in domum. 280.c
Nemo est qui reliquerit dominum, aut fratres, aut so- rores. 1443.e	Qui vos audit, me audit, & qui vos spernit me sper- nit. 1568.a
Et praecebat illos Iesus, & stupebant. 527.d	Videbam Satanam tanquam fulgor de celo ca- dente. 1076.b
12. Omnes ex eo, quod abundabat illis, miserunt. 1379.b	Gaudete autem quod nomina vestra scripta sunt in libro vita. 671.c
14. Ut quid perditio ista vnguenti facta est. 1396	Homo quidam descendebat ab Ierusalem in Hieri- cho. 36.b, & 232.c
Cecipit pauper, & raddere. 309.c	Martha, Martha, sollicita es, & turbaris erga plurima. 699.b
15. Christus Rex Israël descendat nunc de cruce, ut videamus, & credamus. 390.c	11. Domine doce nos orare, sicut docuit Iohannes di- scipulos suos. 745.c
16. Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monu- menti. 596.e	Si perseverauerit pulsans dico vobis, et si non dabit illi surgens. 712.d
Fili, recordare, quia receperisti bona in vita tua, & Lazarus similiter mala. 1417.e	Omne regnum in seipsum diuisum desolabitur. 109.d
EX L V C A.	
Cap. i. Ut conuerteret corda patrum in filios. 1098.d	Cum immundus spiritus exierit ab homine. 108.a
Quomodo fieri istud, quoniam virum non cognoscio. 720.c	Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit. 103.b
Ecce ancilla domini. 1303.b	12. Vide, & caute ab omni auaritia. 144.b
Respxit humilitatem ancillæ suæ. 1107.e	Considerate coruos, quia non seminant, neque me- tunt. 1161.a
Depositus potentes de sede, & exaltauit humiles. 1115.b	Considerate lilia, quomodo crescunt. ibid.
Efuentes impleuit bonis, & diuites dimisit inanes. 1459. d.	Vendite, quæ possidetis, & date eleemosynam. 1394.a
2. Et pannis eum inuoluit, & reclinavit eum in præ- sepio. 1133. b.	Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris. 270.d
Inuenietis infantem pannis inuolutum, & positum in præsepio. 1071. d, & 1133. c.	Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum. 912.a
Gloria in altissimis Deo, & in terra pax hominibus. 192. c.	Beati serui illi, quos cum venerit dominus. 307.b, & 640.
Venerunt festinantes, & inuenerunt Mariam. 847.b.	Cui multum datum est, multum queretur ab eo. 1245.e
Et descendit cum eis, & venit Nazareth, & erat sub- ditus illis. 1281.c.	Baptismo habeo baptizari, & quomodo coarctor. 670.e, & 1260.d
3. Genimina viperarum, quis ostendit vobis fuge- re. 1212.b	Hypocrita faciem cœli & terræ nostis probare. 184.b
Facite ergo fructus dignos pœnitentia. 692.a	13. Nisi pœnitentiam habueritis, omnes simul peri- bitis. 690.d
Ne cœperitis dicere: patrem habemus Abraham 1416. c.	Ecce mulier quæ habebat spiritum infirmitatis, an- nis decem & octo. 501.c
4. Diabolus recessit ab eis que ad tempus 254.a	Ecce cœlio dæmonia, & sanitates perficio hodie & cras. 789.a
5. Præceptor, per totam noctem laborantes nihil ce- pimus. 1078. d	14. Cum inuitatus fueris ad nuptias, ne discumbas in primo loco. 1325.c
Exi à me quia homo peccator sum Domine. 932.d	Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & ma- trem. 693.c
Remittuntur tibi peccata tua. 808.b	Quis enim ex vobis volens turrim ædificare, non prius. 1377.d
6. Cum cognouisset quia venturi essent, ut rape- rent eum. 1254. b	Qui non renunciat omnibus, quæ possidet, non po- test meus esse discipulus. 175.b, & 331.c
Elegit duodecim ex ipsis quos & Apostolos nomina- uit. 1324.e	15. Ita dico vobis, gaudium erit cotam Angelis super vno peccatore pœnitentiam agente. 339.d
Væ vobis, qui habetis consolationem vestram. 334.c	Homo quidam habuit duos filios. 226.b
Væ vobis, qui ridetis nunc, quia lugebitis. 448.c & 1343.b	Quanti mercenarij in domo patris mei abundant panibus. 36.d
Proui vultis ut faciant vobis homines, & vos faci- te illis similiter. 1044.d	Misericordia motus accurrens cecidit super collum eius, & osculatus est cum. 443.a
Nolite iudicare, & non iudicabimini. 1076.a	16. Hic diffamatus est apud illum. 18.b
Dimittere, & dimittemini. 160.d, & 1076.a	Facite vobis amicos de mammona iniquitatis. 351.c, & 638.d
Mensuram bonam, & confertam, & coagitatam. 1441.d	Qui fidelis est in minimo, & in maiori fidelis est. 395.c
Malus homo de malo thesauro cordis sui profert malum. 472.c, & 763.a	
7. Domine noli vexari: non enim sum dignus. 932.c	
Ecce defunctus affercatur filius unicus matris suæ.	

Qui

- Qui in modico iniquus est, & in maiori iniquus est. 1243.c  
 71.c
- Inducbatur purpura, & byssus. 136.b
- Cupiens saturari de misis, quæ cadebant de mensa diuinis. 392.c
- Recepisti bona in vita tua. 192.a & 1258.c  
 17. Transi, recumbe. 90.c
- Iesu præceptor miserere nostri. 1078.d
- Ite, ostendite vos sacerdotibus. 44.d, & 551.c
- Nonne decem mundati sunt, & nouem vbi sunt. 934.c
18. Verutamen filius hominis veniens puras inueniet fidem in terra? 1219.a
- Deus propitius esto mihi peccatori. 41.b
- Nolebat nec oculos ad cœlum leuare. ibid. & 1349.a
- Percutiebat peccatum suum, dicens, Deus propitius esto mihi peccatori. 85.b
- Omnis, qui se exaltat, humiliabitur. 1115.a
- Magister bone quid faciens, vitam æternam possidebo. 1254.e
- Quæ impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Deum. 320.c
19. Et præcurrentis ascendit in arborem sycomorum, ut videret eum. 1380.a
- Euge bone serue, quia in modico fuisti fidelis. 705.b
- Quare non dediti pecuniam meam ad menam. 891.d
- Omnienim habent dabitur, & abundabit. 750.a
- Si cognouisses & tu, & quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi. 89.b, & 349.c
20. Reddite quæ sunt Cæsaris, Cæsari, & quæ sunt Deo. 327.d
21. Videlicet autem & quamdam pauperculam mittentem æra minuta. 1379.a
- Tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate magna. 25.a
- His autem fieri incipientibus, respicite, & leuate capita vestra. 881.c
- Attendite autem vobis ne forte grauentur corda vestra in crupula, & ebrietate, & curis huius vitæ. 121.a
22. Qui maior est in vobis, siat sicut minor. 1014.d
- Ego in medio vestrum sum sicut qui ministrat. 956.a  
 1014.d, & 1:81.c
- Vos estis qui permanistis mecum. 772.b
- Et ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum. 1433.a
- Verutamen non mea voluntas, sed tua fiat. 534.a
- Hæc est hora vestra, & potestas tenebrarum. 89.b
- Et conuictus Dominus respexit Petrum. 48.c
23. Quia si in virido liguo hæc faciunt, in arido quid fieri. 35.d
- Pater dimittre illis, non enim sciunt quid faciunt. 920.e
- Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiſo. ibid. 48.c
- Percutientes peccata sua reuertebantur. 83.b
24. Nonne hæc oportuit pati Christum, & scintire in gloriam suam? 237.a
- Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loquerebatur in via. 1347.d
- E X I O A N N E.**
- Ecce lux vera, quæ illuminat omnem hominem. 827.a
- In propria venit, & sui eum non receperunt. 517.c
- Quotquot autem receperunt eum, Vidimus gloriam eius, gloriam quasi vnigeniti à Patre. 697.d
- Ipse est, qui post me venturus est, qui ante me factus est. 1243.c  
 1071.b
- Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. 1243.c  
 2. Quid mihi & tibi est mulier? nondum venit hora mea. 852.c
3. In hoc apparuit filius Dei, ut dissoluat opera diabolici. 1113.a
- Si terrena dixi vobis, & non creditis, quomodo si dixerim vobis cælestia, crederis? 883.d
- Nemo ascendit in calum, nisi qui descendit de cælo. 1114.c
- Omnis, qui male agit, odit lucem, & non venit ad lucem, ut non arguantur opera eius. 24.d
4. Spiritus est Deus, & eos, qui adorant eum, in spiritu, & veritate oporebantur adorare. 1419.b
- Meus cibus est ut faciam voluntatem partis mei. 741.c
5. Ecce sanus factus es, iam noli peccare. 50.b, & 324.b
- Omne iudicium dedit filio. 293.d
- Non quero voluntatem meam, sed voluntatem eius, qui misit me. 1303.a
- Nolite putare, quia ego accusatus sum vos apud patrem, est qui accusat vos Moyles. 1436.b
6. Colligit quæ superauerunt fragmenta ne perirent. 392.a
- Quæritis me non quia vidistis signa. 952.d
- Quia descendit de cælo non ut faciam voluntatem meam, sed eius, qui misit me. 535.b, & 1303.b
- Nemo potest venire ad me nisi pater, qui misit me, traxerit eum. 32.d
- Domine ad quem ibimus? Verba vitæ æternæ habes. 1151.c
7. Si quis sit, veniat ad me, & bibat. 758.e
8. Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat. 545.c
- Amen, amen dico vobis, quia omnis qui facit peccatum, seruus est peccati. 16.c
- Vos ex patre diabolo estis, & desideria patris vestri vultis facere. 17.a
- Quis ex vobis arguet me de peccato. 1361.d
- Propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis. 416.d
9. Fecit lumen ex sputo, & linxit lumen super oculos eius. 1153.c
- Vt qui non vident, videant, & qui vident, cæci flant. 1091.e
11. Lazarus amicus noster dormit, sed vado, ut à somno excitem eum. 173.e
- Et gaudeo propter vos, vt credatis, quoniam non eram ibi. 309.c
- Domine iam fatet, quatriduanus est enim. 71
- Ait Iesus, tollite lapidem. 41.c
12. Dedit eis potestatem filios Dei fieri. 338.a
- Benedictus qui venit in nomine Domini. 922.b
- Nisi granum frumenti cadens in terra mortuum fuerit, ipsum solum manet. 375.c
- Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. 150.d, 332.b, & 505.c
- Qui mihi ministrat, me sequatur. 461.c
- Et ego si exaltatus fuerim à terra omnia traham ad me ipsum. 527.b
13. Surgit à cæna, & ponit vestimenta sua. 1286.c
- Si non lauero te, non habebis partem mecum. 532.c
- Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lauet, sed est mundus totus. 68.d
- Et vos mundi estis. 917.d
- Vos vocatis me Magister, & Domine, & bene dicitis, sum etenim. 922.c
- Exemplum dedi vobis, ut quemadmodum ego feci.

## I N D E X.

ita & vos faciatis.	1070.c	uorum, & mortuorum.	810.d
14. Ego sum via, veritas, & vita.	1021.e	11. Gentibus p̄nentiam dedit Deus ad vitam.	
Qui videt me, viderit & pattem.	368.b	33.a	
Si quis diligit me, sermonem meum seruabit.	1648.c	Barnabas cū peruenisset, & vidisset gratiam Dei,	799.c
Ad eum veniemus, & mansio[n]em apud eum facie-		ganus est.	
mus.	638.c	13. Ieiunantes, & orantes, imponent[ur] eis manus, dimiserunt illos.	463.a
Venit enim princeps mundi huius, & in me non ha-		Inueni David filium Iesse , virum secundūm cor-	
bet quicquam.	384.c	meum.	
Vt cognoscat mundus, quia diligo patrem, & sicut		14. Quoniam per multas tribulationes oportet nos	
mandatum dedit mihi pater, sic facio.	1648.d	intrare in regnum Dei.	237.a
15. Omne[m] palmitem in me non ferentem fructum tollit eum.	16.d, & 364.c	17. Athenies autem omnes, & aduenae hospites ad nihil aliud vacabant.	422.d
Vos autem dixi amicos, quia quācumque audiui.	700.a	In ipso viuimus, & mouemur, & sumus. 1.c, & 1192.b	
Spiritus veritatis, qui à patre procedit.	697.d	19. Multi ex his, qui fuerant curiosi sc̄ptati, contulerunt libros, & combusserunt coram omnibus,	
16. Sed ego veritatem dico vobis: expedite vobis t[em]p[or]e ego vadam.	515.b	416.a	
Tristitia vestra verteretur in gaudium.	254.b	28. Vtique homicida est homo hic, qui cū euase- rit de mari, vltio non finit eum viuere.	384.e
Mulier cdm parit, tristitiam habet.	237.c	Impinguatum est cor populi huius.	333.d
Confidite, ego vici mundum.	661.c		
17. Hæc est autem vita æterna.	264.b		
Manifestau[i] nomen tuum hominibus.	870.c		
Pater quos dedisti mihi, volo vt vbi ego sum, illuc			
sint mecum.	920.b		
18. Ego in hoc natus sum , & ad hoc veni in mun- dum, vt testimonium perhibeam veritati.	1098.d		
19. Mulier ecce filius tuus.	693.a, & 921.a		
20. Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis. 44.d, & 78. d			
21. Viderunt prunas positas, & pīscem superposi- tum, & panem.	1287.c		
Cū effēsiūnior, cingebas te, & ambulabas.	575.e		
Et cū hoc dixisset, dicit sequere me: conuersus autem Petrus vidit illum discipulum quem di- ligebat Iesus.	1594.b		
Si sic eum volo manere donec veniam, quid ad te? tu me sequere.	89.c		
<b>E X A C T I S.</b>			
Cap. 2. Hi ebrij non sunt, cū sit hora diei tertia.			
122. c			
3. Argentum & aurum non est mihi, quod autem habeo, hoc do tibi.	1381.d		
Vos autem sanctum & iustum negatis, & petiūstis vērum homicidam donari vobis.	320.d		
4. Nec quisquam eorum, quæ possidebat, aliquid suum esse dicebat.	1367.a		
Quotquot enim possessores agrorum, aut domo- rum erant, vendentes afferebant pretia eorum.			
ibid, & 1382. d			
5. Ananias cur tentauit Satanus cor tuum, menti- ri te Spiritui sancto?	1398.c		
Non es mentitus hominibus, sed Deo.	ibid.		
Audiens Ananias hæc verba, cecidit, & expirauit.			
150.c, & 1392. d			
Confestim cecidit ante pedes eius, & expirauit.	150.c		
Ibant gaudentes à conspectu concilij.	1261.c		
7. Ingredere ciuitatem, & ibi dicetur tibi.	1026.b		
Moy si noluerunt obediere patres nostri.	861.a		
Incircumcisus cordibus, & auribus vos semper Spi- ritui sancto restititis.	419.c		
Ecce video celos apertos, & filium hominis stan- tem à dextris Dei.	245.b		
8. Obtulit eis pecuniam.	149.a		
9. Domine quid me vis facere.			
Surrexit autem Saulus de terra, apertissime oculis ni- hil videbat.	1619.b		
10. Qui perttransit benefaciendo, & sanando omnes oppresos a diabolo.	320.d		
Quia ipse est qui constitutus est à Deo iudex vi-			

8. Nihil

I N D E X.

8. Nihil ergo nunc damnationis est iis, qui sunt in Christo Iesu.	215.b	Videte enim vocationem vestram fratres, quia non multi sapientes secundum carnem.	1462.a
Quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem.	1197.d	Nam quae stulta sunt mundi elegit Deus.	1127.a
Prudentia carnis mors est.	125.b	Iudicium sibi manducat.	897.a
Sapientia carnis inimica est Deo.	ibid.	2. Omnia arbitratus sum ut stercore ut Christum lucifacerem.	379.c
Ergo fratres debitores sumus non carni.	323.b	Non enim iudicauit me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum, & hunc crucifixum.	407.b
Si autem filii, & haeredes quidem Dei, cohaeredes autem Christi.	875.a, & 379.b	Nos autem non spiritum huius mundi accepimus.	1247.e
Existimo enim quod non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae reuelabitur in nobis.	1443.c, & 888.c	Animalis homo non percipit ea, quae sunt Spiritus Dei.	371.a, 504.d, 511.a, & 172.d
Vanitatis creatura subiecta est non volens.	229.c	Spiritualis iudicat omnia.	172.d
1215.b, & 1209.c		Quis cognovit sensum Domini, qui instruat eum.	1248.a
Quid oremus sicut oportet nescimus.	59.c	3. Lac vobis potum dedi non escam.	339.e, & 407.b
Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum.	216.a, 1444.a	Cum enim sit inter vos zelus, & contentio, nonne carnales estis?	172.d, & 476.d
Sed in his omnibus superamus propter eum, qui dilexit nos.	225.e	Vnusquisque autem videat quomodo super edificaret.	87.a
9. Optabam ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis.	519.b	Ut sapiens architectus fundamentum posui.	407.b
Numquid dicit figuratum, ei qui se finxit, quid me fecisti sic.	1164.c	Fundamentum enim aliud nemo potest ponere praeter id, quod possum est, quod est Christus Iesus.	87.b, & 1067.b
Israël vero secundo legem iustitiae, in legem iustitiae non peruenit.	752.a	Si quis autem superaedificat super fundamentum hoc.	86.a, & reliq.
10. Quomodo credent ei, quem non audierunt?	1145.b	Sicut tamen quasi per ignem.	99.c
O altitudo diuinarum sapientiae, & scientiae Dei.	1384.c	Nescitis, quia templum Dei estis, & Spiritus Dei habitat in vobis?	2.a, & 561.b
11. Tu fide stas: noli altum sapere, sed time.	1117.a	Si quis videtur inter vos sapiens esse, stultus fiat.	382.b
Quoniam ex ipso, & per ipsum, & in ipso sunt omnia.	1192.b	Sapientia huius mundi stultitia est apud Deum.	1231.b
12. Rationabile obsequium vestrum.	272.c	4. Sic nos existimet homo, ut ministros Christi.	845.b
Honore inuidem praeuenientes.	1150.a	Mihi autem pro minimo est, ut a vobis iudicer.	1255.e
Solicitudine non pigi, spiritu feruentes, Domino seruientes.	805.b	Nolite ante tempus iudicare.	983.d
Id ipsum sentientes.	1250.b	Spectaculum facili sumus mundo, & Angelis, & hominibus.	304.c
Pronudentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus.	461.d	Instabiles sumus.	296.d
Non vosmet ipsos defendentes, charissimi, sed date locum irae.	155.c	5. Nescitis quia modicum fermentum, totam massam corruptit.	886.c
Si esurierit inimicus tuus, ciba illum.	163.c	Expugnate vetus fermentum, ut sitis noua conserfio.	376.c
13. Qui resistit potestate, Dei ordinationi resistit.	12.c	Vnusquisque propriam mercedem accipiet.	1206.c
Principes non sunt timori boni operis, sed mali.	871.a	6. An nescitis quoniam sancti de hoc mundo iudicabunt.	1435.a
Reddite ergo omnibus debita, cui tributum tributum.	327.e	Iam omnino delictum est in vobis, quod iudicia habetis inter vos.	477.b
Plenitudo ergo legis est dilectio.	1074.c	An nescitis quia iniqui regnum Dei non possidebunt?	12.d
Hora est iam nos de somno surgere.	174.a	Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi.	1489.b
Sicut in die honeste ambulemas, non in comeditionibus, & ebrietatisibus.	121.a, & 380.c	Fugite fornicationem; omne peccatum quodcumque fecerit homo.	1488.c
Induimini Dominum nostrum Iesum Christum.	919.a	Membra vestra templum sunt Spiritus sancti.	139.c
Et carnis curam ne feceritis in desideriis.	121.a	7. Nolite fraudare inuidem nisi fortem ex consensu, ad tempus.	1471.b
14. Tu quis es, qui judicas alienum seruum?	293.d	Sanctificatus est vir infidelis per mulierem fidelem, ibid.	
Qui fratrem scandalizat, atque contristat non secundum charitatem ambulat.	885.a	Hoc itaque dico fratres, tempus breve est.	525.d, & 1450.b
15. Deus autem spei replet vos omni gaudio.	32.c	Praterit enim figura huius mundi.	559.c
16. Salutare inuidem osculo sancto.	443.b	Volo vos sine sollicitudine esse.	1363.c
EX EPISTOLA AD CORINTHIOS Prima.		Qui cum vxore est, solitus est, quae sunt mundi, quomodo placeat vxori, & diuinus est.	1471.b
Cap. 1. Deus autem pater noster est.	338.a	Virgo cogitat, quae Domini sunt, ut sit sancta corpore, & spiritu.	1369.b
Quia diuitiae facti eius in omni verbo, & in omni scientia.	1009.c		
Verbum crucis pereuntibus quidem stultitia, &c.	1312.c		
Perdam sapientiam sapientum.	897.a		
Placuit Deo per stultitiam prædicationis saluos facere credentes.	382.c		

Mulier

INDEX.

Mulier alligata est legi, quanto tempore vir eius vivit.	1468.c	6. Ecce nunc tempus acceptabile.	853.c
3. Scientia inflat, charitas vero adificat.	1074.a	Per gloriam, & ignobilitatem.	298.a
9. Omnis autem qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet.	1378.c, 1499.b	Sicut egentes, multos autem locupletantes, rāquam nihil habentes, & omnia possidentes.	1381.a, & 144.d
Canticum corpus meum.	53.a, & 460.d	Os nostrum patet ad vos, ô Corinthij.	845.c
10. Petra aurea erat Christus,	73.a	Quæ societas luci ad tenebras? Quæ autem conuenio Christi ad Belial?	110.c, & 354.c
Ne sumus concupiscentes malorum.	535.c	Vos enim estis templum Dei vivi.	835.d, & 1472.b
Fidelis Deus est, qui non patetur.	213.a	7. Has ergo habentes promissiones (charissimi) mundemus nos ab omni inquinamento carnis.	1472.b
Tentatio vos non apprehendat nisi humana.	219.d	Nullam requiem habuit caro nostra.	576.d
Faciet etiam cum tentatione prouentum.	252.d	Quæ secundum Deum tristitia est, pœnitentiam in salutem stabilem operatur.	6.a
Sive manducatis, sive bibitis, sive aliud quid facitis,	258.d	Sæculi autem tristitia mortem operatur.	560.c
11. Imitatores mei estote, sicut & ego Christi.		8. Qui cum esset diues, propter vos egenus factus est.	727.d, & 1282.c
Videte vocationem vestram fratres, quia non multi sapientes secundum carnem.	1118.d	9. Qui parcer seminat, parcer, & metet.	1206.c
Et alius quidem esurit, alius autem ebrius est.	1354.d	10. In carne enim ambulantes, non secundum carnem militamus.	1477.e
Quod si nosmet ipsos diiudicaremus, non utique iudicaremur.	39.b, 351.d	Non enim audemus inserere, aut comparare nos quibusdam.	478.c
Dum iudicamur à Domino corripimur.	381.c	Nos autem in immensum gloriamur.	1056.d
12. Nolite confirmari huic sæculo, sed renouamini in nouitate.	621.e	Qui gloriat, in Domino gloriatur.	186.d
Si totum corpus oculus, ubi auditus?	841.b	11. Amulor enim vos Dei amulazione, Despondi enim vos vni viro virginem castam exhibere Christo.	1362.b
Amulamini charismata meliora.	165.b	Ipse Satana transfigurat se in Angelum lucis.	106.a, & 330.a
13. Si linguis hominum loquar, & Angelorum.	1084.b	Ministri Christi sunt, (vt minus sapiens dico) plus ego.	1248.c
Si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas,	1054.c	In labore, & arumna, in vigiliis multis, in fame, & siti.	1414.d
14. Si quis autem ignorat, ignorabitur.	540.e	12. Nam eti voluero gloriar, non ero insipiens, veritatem enim dicam.	1329.d
15. Ego autem sum minimus Apostolorum.	1248.c	Datus est mihi stimulus carnis meæ.	224.b, & 251.a
Abundantius omnibus laborauit.	ibid.	Sufficit tibi gratia mea, nam virtus in infirmitate perficitur.	1312.a, & 240.c
Non ego sed gratia Dei mecum.	1191.d	In infirmitatibus meis gloriarbor.	1083.a, & 1244.c
Sicut in Adam omnes moriuntur, ita & in Christo omnes vivificantur.	1211.c	Complaceo mihi in infirmitatibus meis.	1261.c
Cum autem subiecta fuerint illi omnia, tunc & ipse.		Factus sum insipiens, vos me coegistis.	522.c
498.e, & 1279.a		Nihil minus feci ab iis, qui sunt supra modum Apostoli.	1248.c
Alia claritas solis, alia claritas lunæ, alia claritas stellarum.	1432.a	Ego à vobis debui commendari.	1329.b
Primus homo de terra terrenus.	1164.d	Non quero vestra, sed vos.	952.b
Sicut portauimus imaginem terreni, portemus & imaginem ecclæstis.	354.e, & 378.c	Ego autem libertissime impendar, & superimpendar pro animabus vestris.	670.b
Caro & sanguis regnum possidere non possunt.	344.b	Ego vos non grauavi, sed cum esset astutus dolo vos cepi.	952.b
Qui dedit vobis victoriam per Dominum nostrum Iesum Christum.	114.e	13. Idem sapite.	164.c
Itaque fratres mei dilecti stabiles estote, & immobiles.	898.b, 273.b, & 703.d		
EX II. AD CORINTHIOS.			
Cap. 1. Sicut abundant passiones Christi in hobis, ita & per Christum abundat consolatio nostra.			
461.d			
Sicut socij passionum estis, sic eritis & consolati-nis.	1312.d		
Gloria nostra haec est.	610.e		
2. Si qua igitur in Christo noua creatura.	323.a		
Christi bonus odor sumus.	429.a		
3. Non quod sufficiens sumus cogitare aliquid à nobis, quasi ex nobis: sed sufficiens nostra ex Deo est.	32.d, 1191.d, & 1198.c		
4. Semper mortificationem Iesu Christi in corpore nostro circumferentes.	331.d		
Sed licet is, qui foris est, noster homo corruptitur, tamen is, qui intus est, renouatur de die in diem.			
326.e, 495.a, & 1188.b			
Id enim quod in praesenti est momentaneum, & leue tribulationis nostra.	247.a, & 617.a		
Non contemplabitur nobis, quæ videntur: quæ enim videntur temporalia sunt.	638.b		
5. Nam qui sumus in hoc tabernaculo, ingemiscimus grauati.	586.b		
Dū sumus in corpore, peregrinamur à Domino.	75.d		

EX EPISTOLA AD  
Galatas.

Cap. 1. Paulus Apostolus non ab hominibus, neque per hominem, sed per Iesum Christum.	1329.b
Si adhuc hominibus placerem, Christi seruum non essem.	187.d
Notum enim vobis facio Euangelium.	1011.b
2. Ascendi autem secundum revelationem, & contuli cum illis.	ibid.a
Qui videbant columnæ esse.	253.b
Christo crucifixus sum cruci.	332.c
Vivo ego, iam nō ego, sed viuit in me Christus.	381.c
4. Vbi venit plenitudo temporis, misit Deus filium suum.	851.d
Quoniam Abraham duos filios habuit.	1477.e
Sed quomodo tunc is, qui secundum carnem natus fuerat, persequebatur eum, qui secundum spiritum, ita & nunc.	231.b

5. Per

5.	Per charitatem spiritus seruite inuidem. Vos enim in libertatem vocati estis fratres, tantum in libertatem in occasione dei carnis. 165.3.a
	Quicumque hanc regulam secuti fuerint, pax super illos. 861.d
	Caro concupiscit aduersus spiritum; spiritus autem aduersus carnem. 231.e
	Manifesta sunt opera carnis. 12.d
	Quoniam qui talia agunt, regnum Dei non conse- quentur. ibid. & 552.b
	Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt. 354.c
6.	Fratres estis praedoccupatus fuerit homo in aliquo delicto. 45.b
	Alter alterius onera portare. 355.c
	Qui se putat aliquid esse, eum nihil sit, ipse se sedu- cit. 121.6.b
	Nolite errare, Deus non iridet vos, quia enim semina- uerit homo, haec & meret. 330.6.e
	Quoniam qui seminat in carne sua, de carne & metet corruptionem. 459.a, & 120.6.d
	Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini no- strri Iesu Christi. 379.c, 709, d, 1008.a, & 122.9.a
	Mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. 298.b, & 403.a
	Ego signata Domini nostri Iesu Christi in corpore meo porto. 461.b
	EX EPISTOLA AD EPHESIOS.
Cap. 1.	Per quem dat nobis pater spiritum sapien- tiae, & reuelationis. 320.e
	Nam & patet ipsum dedit caput super omnes Eccle- sias. 582.d
2.	Gratia estis saluator per fidem. 311.d
	Et veniens euangelizatus pacem vobis. 609.c
	Sed estis cives sanctorum, & domestici Dei. 1058.c
	Superadvertisi super fundamentum Apostolo rum. 690.c
3.	Flecto genua mea ad patrem Domini nostri Iesu Christi. 745.d
4.	Obsecro itaque vos ego vincitus in Dominio. 280.d, & 873.c
	Vnicuique nostrum data est gratia secundum men- suram donationis Christi. 841.a
	Quod autem ascendit, quid est, nisi quia & de scen- dit. 1328.a
	Qui descendit ipse est, qui ascendit. 1111.e
	Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos. 840.e
	Renouamus autem in spiritu mentis vestrae, & in induitae nouum hominem, qui secundum Deum creatus est. 365.e, 625.d, 118.a, & 832.c
	Loquimini veritatem vniuersisque cum proximo suo, quoniam sumus uniuicem membra. 1345.e
	Se non occidat super tracundiam vestram. 158.e
5.	Fornicatio autem, & omnis immunditia, aut ava- ritia nec nominetur in vobis. 1496.b
	Aut turpitudo, aut stultiloquium, aut scurritas, quae ad rem non pertinet. 422.b
	Hoc enim scitote intelligentes quod omnis fornicato- r, aut immundus. 1496.b
	Eratis aliquando tenebrae, nunc autem lux in Do- mino. 99.b, & 1224.c
	Nolite communicare operibus instructuosis tenebra- rum. 324.d
	Surge, qui dormis, & exurge a mortuis, & illumina- bit te Christus. 173.d
	Videte itaque fratres quomodo caute ambuleatis. 683. d
6.	Obedite non ad oculum servientes. 1125.c
	Accipite armaturam Dei, ut possitis resistere in die

malo	361.a
State ergo succincti lumbos, vestros in veritate.	
403. d. & 609.c	
<b>EX EPISTOLA AD PHILIPPENSES.</b>	
Cap. 1. Qui cepit in vobis opus bonum, perficiet usque in diem Christi Iesu.	1061.c, & 1199.a
Eo quod habeam vos in cordes & in vinculis meis.	1790.b
Quidam quidem, & propter inuidiam.	168.b
2. Implete gaudium meum, ut idem sapiat.	1249.c
Quicum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est.	
1. <i>MVCHTOMIT GA J XI</i>	1066.c
Semet ipsum exanimuit.	1061.c, & 1279.c
Humiliavit semet ipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.	1307.a, 1144.a, & 1362.c
Cum timore & tremore vestram salutem operamini.	826.80 & 1020.c
Deus est qui operatur in vobis, & velle, & persevere.	32.1, 1191.d, & 1198.c
Ut sit sine querela.	38.a
Omnes enim que sua sunt querunt, non que Iesu Christi.	970.c
Reformabit corpus humilitatis nostra.	28.11 & 1140.c
Confido autem in Domino quoniam & ipse veniam ad vos citio.	1240.c
3. Veruntamen existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Iesu Christi, &c.	379.c
Omnia detrimentum feci, & arbitror ut sterco- ra.	1369.b
Quorum Deus venter est, & gloria in confusione ipsorum, qui terrena sapiunt.	121.b
Qui reformabit corpus humilitatis nostra configuratum corpori claritatis sua.	1431.c
4. Solliciti seruare unitatem spiritus in vinculo pa- cis.	1369.a
Gaudete in Domino semper, iterum dico gaudete.	
671.a	
Itaque fratres mei charissimi, & desideratissimi.	
700.b	
Modestia vestra nota sit omnibus hominibus.	731.a
& 1350.a	
Scio & abundare, & satiari, & esuriere, & abundare, & penuriam pati.	146.b
Omnia possum in eo, qui me confortat.	1064.c
<b>EX EPISTOLA AD COLOSSENSES.</b>	
Cap. 1. Non cessamus orare pro vobis; ut ambuletis dignè.	650.c
Exhibere vos sanctos, & immaculatos.	58.a
Qui nunc gaudeo in passionibus pro vobis.	339.b
2. In quo sunt omnes thesauri sapientie, & scien- tiae absconditi.	14.c, & 1231.b
In quo & circumcisisti estis, circumcisione non manu- facta.	322.b, & 332.a
Delens quod aduersus nos erat chirographum de- creti.	1362.c
3. Mortui enim estis, sed vita vestra abscondita est cum Christo in Deo.	594.a
Ipsa Christus est vita nostra.	1098.c
Mortificate ergo membra vestra, que sunt super terram.	327.d, & 1495.c
Avaritia est simulachrorum seruitus.	
Nolite mentiri inuidem, expoliantes vos veteram hominem.	98.b, & 150.426.c, 1188.a
Induite vos sicut electi Dei, sancti, & dilecti, viscera misericordiae.	1625.c
4. Secundo vester seper in gratia sale sit conditus.	1346.b

## EX EPISTOLA AD THESSALONICENSES I.

Cap. 2. Ut impleant peccata sua semper. 28.c

3. Misericordia cognoscendum fidem vestram. 1121.b

4. Haec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra. 718.b, 1466.b, & 1089.a

5. Dies Domini sic ut in nocte ita veniet. 89.c

Sicut vigilamus, sive dormiamus, simul cum illo videmus. 1113.b

Ab omni specie mala abstineat nos. 112.b

Salutare fratres omnes in osculo sancto. 443.c

## EX I. AD TIMOTHEVM.

Cap. 1. Gratias ago ei, qui me confortauit. 54.d

Qui prius blasphemus fui. 98.e, 1090.a, & 1233.a

2. Pro omnibus hominibus, pro regibus, & qui in sublimitate sunt, exorare. 924.a, & 1039.d

Omnis homines vult fallos fieri, & ad agnitionem veritatis venire. 38.b

In quo positus sum prædictor, & Apostolus (veritatem dico non mentior) doctor gentium in fide, & veritate. 1170.c

Volo viros orare in omni loco. 372.a, & 915.b

Similiter & mulieres in habitu ornato, cum verecundia, & sobrietate ornantes se. 452.e

Si sustinebimus, & conregnabimus. 6112.b, 305.a

Adam non est seductus. 1210.d

3. Non multo vino deditos. 142.b

Dignus est operarius mercede sua. 444.c

4. Quia omnis creatura Dei bona est, & nihil rei-

ciendum quod cum gratiarum actione percipitur. 436.a

Nam corporalis exercitatio ad modicum utilis est. 1130.a

Pietas autem ad omnia utilis est. 1056.d

5. Si hospitio recipit, si sanctorum pedes lauit. 1287.a

Noli adhuc aquam bibere, sed modico vino vere. 142.b

6. Est autem quæstus magnus pletas cum sufficien-

tia. 152.e

Nihil intulimus in hunc mundum. 1171.b

Victum, & vescitum habentes, his contemni simus. 1333.c

Qui volunt diuites fieri, incidunt in temptationem. 150.a, & 612.d

Radix omnium malorum est cupiditas. 159.a, & 1375.a

Quem suis temporibus ostendet beatus. 1192.d

## EX II. AD TIMOTHEVM.

Cap. 2. Non coronabitur, nisi qui legitime certaverit. 254.e

In quo labore usque ad vincula, quasi male sperans. 853.b

Si commotui sumus, & coniuemus: si sustinebimus, & conregnabimus. 379.b

Noli contendere verbis, ad nihil enim utile est. 476.d

Multum proficiunt ad impietatem, & sermo corum ut cancer serpit. 474.a

Siquis enim emundauerit se ab istis, erit vas in honorem sanctificatum. 1007.d

Stultas autem & sine disciplina quaestiones deuita. 949.a

3. Erunt homines se ipsos amantes. 499.c

## EX EPISTOLA AD TITVM.

Cap. 1. In spem vita æternæ quam promisisti, qui non mentitur Deus. 661.c

Siquis sine crimen est. 700.a

Omnia munda mundis. 134.e

Confidentur se nosse Deum, factis autem negant. 1215.d

2. In omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum operum. 1530.b

Apparuit gratia eius, ut abnegantes impietatem. 1113.b

3. Quia fallos nos fecit per lacrum, regeneratio- nis. 1215.d

Contentiones & pugnas verborum deuita. 1477.c

## EX EPISTOLA AD HEBRAEOS.

Cap. 1. Portans omnia verbo virtutis sua. 1121.c

2. Eum autem, qui modico quam Angelii minoratus est. 1097.e

Debut per omnia fratribus assimilari. 1170.c

4. Festinamus ergo ingredi in illam requiem. 846.a

Omnis autem nuda & aperta sunt oculis eius. 1025.c

Tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato. 258.d

5. Christus non semetipsum clarificauit. 298.c

Et quidem cum esset filius Dei, didicit ex iis, quæ passus est, obedientiam. 695.d, & 1585.d

Cum deberetis magistris esse propter tempus. 100.b

Omnis enim, qui lactis est particeps, expers est sermonis iustitiae. 407.b

6. Terra læpe venientem super se bibens imbre, &c. proferens autem spinas ac tribulos reproba est. 5.c, & 1161.a

7. Talis enim decebat ut nobis esset Ponitrix, sanctus, innocens. 1361.c

10. Horrendum est incidere in manus Dei viventis. 459.d, 806.c, & 1298.c

Rememoramini præfatos dies, in quibus illuminati estis. 561.e

11. Fides est sperandarum substantia rerum. 1065.b, & 656.a

Fide intelligimus aptata secula verbo Dei. 657.b

Sine fide impossibile est placere Deo. 1005.d, & 656.c

Luxa fidem defuncti sunt omnes isti, non acceptis reprobationibus. 1409.c

Sancti per fidem deuicent regna. 659.c

12. Ideoque & nostantam habentes impositam nubem tellium. 1379.b

Sustinuit crucem, confusione contempta. 523.b

Alpientes in authorem fidet, & consummatorem Iesum. 321.a

Quis filius, quem non corripit pater. 6.c

Propter quod remissas manus, & soluta genua ergite. 498.a

Pacem sequimini cum omnibus, & sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum. ibid. & 1466.b

Quoniam & postea cupiens hæreditare benedictionem, reprobatus est. 850.b

13. Sint mores sine avaritia, contenti præsentibus. 144.b

Mementote præpositorum vestrorum. 857.d

Quorum intuentes exitum conuersationis, imitamini fidem. 638.c

Beneficentia, & communionis nolite oblinisci. 676.a

Obedite præpositis vestris, & subiacete eis. 1113.c

## EX EPISTOLA IACOBI.

Cap. 1. Omne gaudium existimat fratres mei. 217.b

Qui dat omnibus affluenter. 1105.e

Quoniam diues fecerit flos fani transibit. 1175.c

Nemo,

Nemo, cùm tentatur, dicat quoniam à Deo tentatur.	
222.b	
Sit autem homo velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum.	493.b
In manu erit in sūscipere insitum verbum.	723.d
Estote factores verbi, & non auditores tantum.	804.a
Siquis putat se religiosum esse, non iesfrānans lingua suam.	492.c
2. Si autem frater, & soror nudi sint, & indigent vītu quotidiano.	675.e
Et ego ostendam tibi ex operibus fidem meā.	1364.e
3. Nolite plures magistri fieri, fratres mei, scientes, quoniam maius iudicium sumitis.	514.a
In multis offendimus omnes.	58.c
Si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir.	465.a, 730.a, & 1348.d
Ex ipso ore procedit benedictio, & maledictio.	1336.d
4. Vnde bella, & lites in vobis?	353.e
Quicumque ergo voluerit amicus esse sacerduli huius, inimicus Dei constituitur.	659.a
Deus superbus resistit.	1128.d
Resistite autem diabolo, & fugiet a vobis.	116.d, & 186.a
Risus vester in luctum conuertatur, & gaudium in mortorem.	1343.b
Tu quis es, qui iudicas proximum?	293.d
5. Ecce agricola expectat pretiosum fructum terræ.	583.d
Exemplum accipite fratres exitus mei.	254.d
Ante omnia fratres nolite iurare.	788.b

## EX EPISTOLA PETRI. I.

Cap. 1. Qui secundum misericordiam suam magnam regenerauit nos in spem viuam.	338.a
Scientes quod non corruptibilibus auto & argento redempti estis de vana vestra conuersatione.	708.a
2. Deponentes omnem malitiam, & omnem dolum.	1030.e
Nos vocauit in admirabile lumen suum.	1022.c
Conuersationem vestram inter gentes habentes bonam.	836.c
Subiecti stote omni humanae creature.	1089.b
Serui subditi estote in omni timore Dominis.	696.a
Qui peccatum non fecit.	660.d, & 213.d
Vt peccatis mortui, iustitia viuamus.	328.a, 593.c, & 461.b
3. Quarum non sit extrinsecus capillatura aut circumdatio aurii.	452.d, & 1385.a
4. Christo igitur passo, & vos eadem cogitatione armamini.	593.c
Estote itaque prudentes, & vigilate in orationibus.	682.a
Nolite igitur detrahēre ad alterum fratres mei.	473.d

## EX EPISTOLA PETRI. II.

Cap. 1. Vos autem curam omnem subinferentes ministrare in fide vestra virtutem.	840.a
2. Ministrate in scientia abstinentiam.	716.e
A quo quis superatus est, huius & seruus est.	17.a, 29.b, & 108.b
Melius erat illis non cognouisse viam iustitiae.	627.d
3. Adueniet dies Domini.	89.c
Terra autem, & qua in ipsa sunt opera exurentur.	18.b
Quales oportet vos esse in sanctis conuersationibus.	847.e

## EX EPISTOLA IOANNIS. I.

Cap. 1. Deus lux est.	242.c
Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est.	14.c
58.c, & 1079.c	
2. Nolite diligere mundum.	229.a, & 514.b
Omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum.	1364.b, & 1213.c
3. Charissimi nunc filij Dei sumus.	738.a
Omnis qui facit peccatum, & iniuriam facit, & peccatum est iniuria.	11.c
Qui facit peccatum, ex diabolo est, quoniam ab initio diaboli peccat.	17.a
Omnis qui natus est ex Deo, peccatum non facit.	14.c
Ex nobis prodierunt, sed non erant ex nobis.	177.a
Nolite mirari, fratres, si odit vos mundus.	1638.d
4. Charitas ex Deo est.	33.a
Qui non diligit fratrem suum, quem vidit, Deum, quem non vider, quomodo potest diligere?	1152.b
Si diligamus inuicem, Charitas Dei in nobis perfecta est.	668.a
Siquis dixerit, quoniam diligo Deum, & fratrem suum oderit, mendax est.	ibid.
5. Quoniam omne quod natum est ex Deo, vincit mundum, & haec est victoria, quae vincit mundum, fides nostra.	1640.d
Spiritus est, qui testificatur, quoniam Christus est veritas.	698.c, & 1179.d

## EX EPISTOLA IVDAE.

Hi autem quacumque quidem ignorant, blasphemant.	61.c
Hi sunt, qui segregant semet ipsos, animales spiritum non habentes.	1659.b

## EX APOCALYPSI.

Cap. 1. Praecinctus ad mamillas zona aurea.	570.b
Et de ore eius gladius vtraque parte acutus exhibat.	ibid.
Et cum vidisse cum, cecidi.	347.c
2. Age penitentiam, & prima opera fac.	43.c
Vincenti dabo edere de ligno vita, quod est in paradio Dei mei.	1642.d
Vincenti dabo calculum candidum, & in calculo non men.	1248.a, & 1642.d
Et reges eas in virga ferrea.	ibid.c
3. Nomen habes quod vias, & mortuus es.	877.b
Qui vicerit sic veltetur vestimentis albis, & non debito nomen eius de libro vite.	1642.c
Qui vicerit, faciam illum columnam in templo meo.	253.b, & 1642.c
Scio opera tua quia neque frigidus es, neque calidus.	20.c, & reliqu.
Dives sum, & locupletatus, & nullius egeo.	817.c
Qui vicerit, dabo eis edere mecum in throno meo.	1642.e
4. Procidebant viginti quatuor seniores ante sedem in throno.	1292.a
Et dicebant dignus es Domine Deus noster accipere gloriam.	1293.b
5. Librum scriptum intus, & foris signatum sigillis septem.	833.b
Vidi enim agnum stantem tamquam occisum.	933.b
7. Hi sunt qui venerunt de tribulatione magna.	237.b
10. Et posuit pedem suum dexterum super mare, sinistrum autem super terram.	1610.b
Quia tempus non erit amplius.	853.d

Et acce

- Et accepi librum de manu Angeli, & deuorauit illum: & erat in ore meo tamquam mel dulce, & cum deuorasse eum, amaricatus est venter meus. 16.a
12. Signum magnum apparuit in celo, mulier amicta sole. 973.e
- Et ecce draco magnus, rufus, habens capita septem. 974.d
- Et mulier fugit in solitudinem, ubi habebat locum patatum a Deo. 517.b
- Et factum est praelium magnum in celo, Michael, & Angeli eius. ibid. & 1085.a
- Qui seducit vniuersum orbem. 231.d
- Nunc facta est salus, & virtus, & regnum Dei nostri. 246.c
14. Et ecce agnus stabat supra montem Sion, & cum eo centum quadraginta quatuor millia. 719.c, & 1523.d
- Et audiui vocem de celo, tamquam vocem aquarum multarum. 1528.a
- Hic sunt qui cum mulieribus coquinati non sunt. 719.c, & 1523.d
- Ne habent requiem die ac nocte, qui adorauerunt bestiam. 555.c
- Opera enim illorum sequuntur illos. 742.a
15. Quis non timebit te Domine, & magnificabit nomen tuum. 694.a
16. Beatus qui vigilat, & custodit vestimenta sua ne nudus ambulet, & videant turpitudinem eius. 25. b
18. Quantum glorificauit se, & in deliciis fuit, tandem date illi tormentum, & luctum. 49.d
19. Salus, & gloria, & virtus Deo nostro est, quia vera, & iusta iudicia sunt eius. 1436.b
- Cum iustitia iudicat, & pugnat. 776.e
- Et in capite eius diademata multa. 974.d
- Fundamenta iuri eius omni lapide pretioso ornata. 1058.c
20. Vidi Angelum descendente de celo. 243.c
- Et apprehendit draconem serpentem antiquum, & ligavit eum per annos mille. ibid.
- Crucibantur die ac nocte, in secula seculorum. 30. d
21. Timidis, & incredulis, &c. pars illorum erit in stagno ardenti igne, & sulphure, quod est mors secunda. 12.d, & 30.d
22. Et postquam audisset, & vidisset, cecidit ut adorare in ante pedes Angeli. 1158.b
- Qui nocet, noceat adhuc: & qui in sordibus est, fordefcat adhuc. 28.e, & 818.b